Корзина
8 отзывов
+7
717
269-60-14
+7
981
874-85-86
КазахстанАлматы
Запчасти для двигателя Cummins
  • picture 1

    Болт ГБЦ длинный Cummins 4-6BT (M12x1.75x120) 3920780 3903939 3901220

    Болт ГБЦ длинный Cummins 4-6BT (M12x1.75x120) 3920780 3903939 3901220
    • В наличии
    • Код: 3920780

    Цену уточняйте

    Болт ГБЦ длинный Cummins 4-6BT (M12x1.75x120) 3920780 3903939 3901220
    Болт ГБЦ длинный Cummins 4-6BT (M12x1.75x120) 3920780 3903939 3901220В наличии
    Цену уточняйте
    +7717269-60-14
    • +7981874-85-86
      МТС
    +7717269-60-14
    • +7981874-85-86
      МТС
    • График работы
    • Адрес и контакты
    Болты головки блока цилиндров (длинные) Cummins 4-6BT (M12x1.75x120) Артикул: 3920780 3903939 3901220 Ref No Part Number Part Name Required Remarks PP97016-01 Cylinder Head CPL97016 Cylinder Head Cylinder: 4 Swirl: Low Manifold Type: Dry Exhaust Spring PSI: 60 Aspiration: Charge Air Cooled 3933422 Head, Cylinder 1 1 3933421 Head, Cylinder 1 2 3812092 Plug, Expansion 2 3 3906619 Plug, Pipe 2 1/8 NPT 4 3008468 Plug, Pipe 5 1/2 NPT 3802355 Valve, Intake 4 11 3920867 Valve, Intake 4 Serviced as 3802355 5 3900250 Collet, Valve 8 3802356 Valve, Exhaust 4 12 3920868 Valve, Exhaust 4 Serviced as 3802356 5 3900250 Collet, Valve 8 6 3916691 Spring, Valve 7 3926700 Spring, Valve 4 8 3935038 Retainer, Valve Spring 8 9 3921640 Seal, Valve Stem 4 10 3921640 Seal, Valve Stem 4 13 3920779 Screw, Hex Flange Head Cap 4 M12 X 1.75 X 70 14 3920780 Screw, Hex Flange Head Cap 10 M12 X 1.75 X 120 15 Item not in this version. 15 Item not in this version. 15 Item not in this version. $SERVICE PARTS 16 3904105 Insert, Valve Exhaust 17 3906854 Insert, Valve Intake 18 3904408 Guide, Valve Stem Thick Wall 60.50mm Long intake 19 3904409 Guide, Valve Stem Thick Wall 51.75mm Long exhaust 20 3906206 Guide, Valve Stem Thin Wall Can be Used on intake and exhaust Рекомендую профилактически протянуть все болты ГБЦ моментом 9кГс*м.. При протяжке усилие росло явно линейно, так что до пластической деформации болтов усилие не дошло. Перед этим болты стягивались от момента 6 кГс*м, а самый задний левый болт 4-го цилиндра вообще от 4кГс*м. Так что рекомендую владельцам совершить эту операцию, чтобы в последствии не попасть на пробой прокладки ГБЦ и попадание тосола в цилиндры. К сожалению такие случаи происходили уже не раз Двигатели Cummins серии B устанавливаются на: - Фронтальный погрузчик CASE 821E; - Катки Dynapac: CA300D / CA500D / CA600D / CA610D; - Автобусы: - ПАЗ-3203, ПАЗ-3204, ПАЗ-32054-03, ПАЗ-3237, ПАЗ-320402-03 - НЕФАЗ 3299; - КАВЗ 4235 / 4238 «Аврора»; -Yutong ZK-6737D; - Грузовик КамАЗ 4308 , КамАЗ 43253, КамАЗ 43255; -Dodge RAM 2500.
    Характеристики
    Производитель  Cummins
    Информация для заказа
    • Цена: Цену уточняйте